ficatur accusativo participii et genetivis absolutis I, 14, 3: Ἀθηναίους Θεμιστοκλῆς ἐπεισεν Αἰγινήταις πολεμοῦντας καὶ ἅμα τοῦ βαρβάρου προςδοκίμου ὄντος, τὰς ναῦς ποιήσασθαι. Atheniensibus Themistocles persuasit, ut naves aedificarent tum quum contra Aeginetas bellarent simulque barbari expectarentur.

Denique unum nobis exemplum occurrit, quo Dativus et Accusativus participii juncti sunt. VI, 24, 2: ἔρως ἐνέπεσε τοῖς πᾶσιν ὁμοίως ἐκπλεῦσαι· τοῖς μὲν γὰρ πρὸς βυτιέροις ὡς ἢ καταστρεψομένοις ἐφ' ἃ ἔπλεον, ἢ οὐδὲν ἂν σφαλεῖσαν μεγάλην δύναμιν, ubi σφαλεῖσαν absolute in accusativo pro genetivo absoluto positum esse Hermannus annotat¹⁾; καταστρεψομένοις autem ad praecedens πρὸς βυτιέροις referendum est. Vertit autem Hermannus loco laudato: Desiderium cepit omnes pariter abeundi, ac seniores quidem, tamquam vel ea, ad quae contenderent, in suam potestatem redacturos, vel exercitu, qui magnus erat, nullam cladem accepturo.

Postquam de his participiorum copulationibus disseruimus, iterum id de quo jam in prooemio breviter verba fecimus commoneamus necesse esse existimo, has copulationes, quamquam non apud Thucydidem solum exstent, tamen apud eum tam frequentes esse quam apud neminem alium scriptorem. Quantopere enim scriptor noster has copulationes adamaverit, exemplis, quibus aut casus aequales conjungere facile erat (cf. p. 12: IV, 83, 1; p. 13: VIII, 69, 1), aut particula copulativa plane omitti poterat (cf. p. 7: V, 34, 3; p. 8: II, 41, 2;

¹⁾ Ad Vig. p. 329.

p. 9: I, 2, 1; p. 11: I, 65, 1), aut sensus verborum aliam membrorum copulationem postulare videbatur (cf. p. 10: II, 28), clarissime confirmatur. Quamquam vero in hac parte nihil est, quod Thucydideae dictionis plane proprium cognoscatur, tamen, quum ex hac frequenti membrorum inaequalium copulatione austera compositio perspicui possit, nos ab opere nostro non aberraturos esse credebam, si has participiorum diversorum compositiones hic collegissem.

II. Venio ad alteram partem, quae quidem eadem nihil continebit, quod a communi Graecorum scriptorum dictione abhorreat, tamen, quum in ea disputaturi simus de copulatione quorundam verborum generum cum enuntiativis i. e. de copulationibus dissimilium orationis partium, in quibus ex definitione Dionysii austera compositio cernitur, ad opus nostrum pertinet. Eligit enim scriptor, aequae ac videbimus in parte, quam de oratione variata scripturi sumus, ubi enuntiatum aliquod constat e duobus membris arcte inter se cohaerentibus, non unam structuram, quae duobus his inservit, sed connexum diversarum constructionum praefere solet, ut ex locis quos afferam elucebit. Ac primum quidem de copulatione praepositionum cum casibus suis et enuntiationum disseram, ex quibus initium faciam ab enuntiativis causalibus, quorum copulatio cum praepositionibus casus suos regentibus, quae eadem causalem significationem habent, frequens est. Potuit autem scriptor utrumque membrum aut ex praepositione aut totum in unum membrum cogens ex conjunctione pendens facere.